Plantas Eléctricas
Catálogo de productos y servicios
Gensets
Products and services brochure
2
Grupo Industrial IGSA
IGSA Industrial Group
¿Quiénes somos?

(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
LARGO
(mm)
ANCHO
(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
100% ESP MODELO
GENERADOR
20 GSIG00020S 4M06G25/6 1726 974 1250 1036 2203 989 1416 1405 8.5 S0L2-M1
30 GSIG00030S 4M06G33/6 1726 974 1250 1036 2203 989 1416 1405 10.3 S1L2-J1
40 GSIG00040S 4M06G41/6 1865 971 1321 1097 2534 986 1520 1493 12.4 S1L2-N
50 GSIG00050S 4M06G55/6 1865 971 1321 1097 2534 986 1520 1493 15.8 S1L2-R
60 GSIG00060S 4M10G83/6 2270 1006 1420 1435 3015 1021 1744 1875 24.54 S1L2-Y
80 GSIG00080S 4M10G83/6 2270 1006 1420 1452 3015 1021 1744 1892 24.54 UCI224G1
100 GSIG00100S 4M10G100/6 2270 1006 1420 1551 3015 1021 1744 1991 28.65 UCI274C
125 GSIG00125S 6M11G135/6 2487 1130 1600 2073 3401 1145 1940 2434 37.5 UCI274E
150 GSIG00150S 6M11G160/6 2487 1130 1600 2112 3401 1145 1940 2662 43.9 UCI274F
175 GSIG00175S 6M11G176/6 2487 1130 1600 2170 3401 1145 1940 2720 48.6 UCI274G
200 GSIG00200S 6M16G200/6 2950 1430 1696 3091 3841 1434 2212 3806 56.5 UCI274H
250 GSIG00250S 6M16G250/6 2950 1430 1696 3186 3841 1434 2212 3901 70.1 UCDI274K
300 GSIG00300S 6M16G308/6 2950 1430 1696 3474 3841 1434 2212 4189 88.9 S4L1D-D
350 GSIG00350S 6M21G330/6 3413 1316 1754 3657 4600 1650 2453 4647 90.9 S4L1D-E
400 GSIG00400S 6M21G390/6 3413 1316 1754 3657 4600 1650 2453 4647 110.2 S4L1D-F
500 GSIG00500S 6M26G500/6 3950 1660 2450 4680 5100 2010 2557 5604 139.9 HCI534D
600 GSIG00600S 6M33G600/6 3950 1660 2450 5995 5100 2010 2557 7205 168.8 HCI534E
750 GSIG00750S 12M26G704/6 4400 2150 2599 8455 5533 2204 2556 11237 194.9 S6L1D-C4
800 GSIG00800S 12M26G800/6 4400 2150 2426 8455 5533 2204 2556 11237 225.9 S6L1D-C4
1000 GSIG01000S 12M26G1000/6 4400 2150 2426 8667 5533 2204 2556 11453 290.1 S6L1D-E4
1250 GSIG01250S 12M33G1300/6 5155 2300 2622 11562 6200 2430 2700 14745 359.3 S6L1D-G4
1500 GSIG01500S 16M33G1500/6 *5642 *2301 *2852 TBD 6533 2424 3308 TBD 402.1 S7L1D-C
1750 GSIG01750S 16M33G1750/6 *5642 *2301 *2852 TBD 6533 2424 3308 TBD 496.5 S7L1D-F
2000 GSIG02000S 12M55G2000/6 *6433 *2756 *3282 TBD 9000 2700 3757 14745 501.8 S7L1D-G
2200 GSIG02250S 12M55G2250/6 *6433 *2800 *3195 TBD *9102 *3099 *3654 TBD 548.8 S7L1D-J
2500 GSIG02500S 12M55G2500/6 *6433 *2800 *3195 TBD *9102 *3099 *3654 TBD 653.6 S7L1D-J
2640 GSIG06400S 16M55G2640/6 *8001 *3003 *3630 TBD *10700 *3400 *4000 TBD 706.4 LVSI804S
2750 GSIG02750S 16M55G2800/6 *8001 *3003 *3630 TBD *10700 *3400 *4000 TBD 749 LVSI804S
3000 GSIG03000S 16M55G3000/6 *8001 *3033 *3630 TBD *10700 *3400 *4000 TBD 801 LVSI804T
3300 GSIG03300S 16M55G3300/6 *8000 *3000 *3630 TBD *10700 *3400 *4000 TBD 890.1 LVSI804W
DIMENSIONES EQUIPO ABIERTO DIMENSIONES EQUIPO CON CASETA CONSUMO
(l/h)
STAMFORD
6

(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
LARGO
(mm)
ANCHO
(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
100% ESP MODELO
GENERADOR
20 GSCU00020S X2.5-G4 1726 974 1250 826 2203 989 1416 1134 8 S0L2-M1
30 GSCU00030S X3.3-G2 1726 974 1250 877 2203 989 1416 1185 12.2 S1L2-J1
40 GSCU30040S 4BTAA3.3G18 1865 971 1321 1097 2534 986 1520 1565 14 S1L2-N
50 GSCU30050S 4BTAA3.3G17 1865 971 1321 1145 2534 986 1520 1613 17 S1L2-R
60 GSCU30060S 4BTAA3.3G12 1865 971 1321 1253 2534 986 1520 1720 20 S1L2-Y
80 GSCU00080S 6BTA5.9G-6 2270 1006 1420 1303 3015 1021 1744 1771 35 UCI224G1
100 GSCU00100S 6BTA5.9G-6 2270 1006 1420 1327 3015 1021 1744 1794 35 UCI274C
125 GSCU00125S 6BTAA5.9G-6 2270 1006 1620 1437 3015 1021 1944 1904 41 UCI274E
150 GSCU00150S 6CTAA8.3-G7 2487 1130 1600 1760 3401 1145 1940 2304 60 UCI274F
150.1 GSCU30150S QSB7-G5 2487 1130 1600 1760 3401 1145 1940 2304 59 UCI274F
175 GSCU00175S 6CTAA8.3-G7 2487 1130 1600 1824 3401 1145 1940 2363 60 UCI274G
175.1 GSCU30175S QSB7-G5 2487 1130 1600 1824 3401 1145 1940 2363 59 UCI274G
200 GSCU00200S 6CTAA8.3-G7 2487 1130 1600 2218 3401 1145 1940 2363 60 UCI274H
200.1 GSCU30200S QSB7-G5 2487 1130 1600 2218 3401 1145 1940 2363 59 UCI274H
250 GSCU30250S QSL9G3 2950 1430 1696 2417 3841 1434 2212 3176 77 UCDI274K
300 GSCU00300S QSL9G5 2950 1430 1696 2725 3841 1434 2212 3752 89 S4L1D-D
350 GSCU00350S QSG12-G3 3413 1316 1754 3483 4600 1650 2453 4517 93 S4L1D-E
400 GSCU20400S QSZ13-G5 3413 1316 1754 4108 4600 1650 2453 5120 117 S4L1D-F
500 GSCU20500S QSX15-G9 3950 1660 2450 4031 5100 2010 2557 5098 135.9 HCI534D
600 GSCU00600S VTA28G5 3950 1660 2450 7065 5100 2010 2557 6539 173 HCI534E
800 GSCU00800S QSK23-G3 4400 2150 2334 7420 5533 2204 2556 10730 212 S6L1D-C4
1000 GSCU01000S QST30-G4 4400 2150 2675 9063 5533 2204 2559 12156 267 S6L1D-E4
1250 GSCU01250S KTA50-G3 5155 2300 2579 12569 6200 2430 2700 16544 330 S6L1D-G4
1500 GSCU01500S KTA50G9 5922 2300 3108 12646 6533 2424 3308 17221 392 S7L1D-C
2000 GSCU02000S QSK60-G6 TBD TBD TBD TBD 8000 2800 3829 21030 521 S7L1D-G
2500 GSCU12500S QSK78-G7 TBD TBD TBD TBD TBD TBD TBD TBD 672 S7L1D-J
2750 GSCU12750S QSK78-G8 TBD TBD TBD TBD TBD TBD TBD TBD 701 LVSI804S
Material y especificaciones sujetos a cambios sin previo aviso.  El sistema internacional de unidades (SI) se emplea en esta publicación.
DIMENSIONES EQUIPO ABIERTO DIMENSIONES EQUIPO CON CASETA
CONSUMO
(l/h) STAMFORD

(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
LARGO
(mm)
ANCHO
(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
100% ESP MODELO
GENERADOR
800 GSMIT00800S S12A2-Y1PTA-1 4400 2150 (mm) 7450 5533 2204 2559 11474 235.4 S6L1D-C4
1000 GSMIT01000S S12H-Y1PTA-3 4400 2150 2760 10117 5533 2204 2559 12321 283.4 S6L1D-E4
1250 GSMIT01250S S12R-Y1PTA-2 4400 2150 2753 11739 6200 2430 3050 15731 354.2 S6L1D-G4
1600 GSMIT01600S S16R-Y1PTA-2 5155 2300 3048 14092 6533 2424 3308 19650 437.9 PI734ED
2000 GSIMIT2000S S16R-Y1PTAA2-1 TBD TBD TBD TBD 8000 2800 3829 21894 509 S7L1D-G
Material y especificaciones sujetos a cambios sin previo aviso.  El sistema internacional de unidades (SI) se emplea en esta publicación.
DIMENSIONES EQUIPO ABIERTO DIMENSIONES EQUIPO CON CASETA CONSUMO
(l/h)
STAMFORD

(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
LARGO
(mm)
ANCHO
(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
100% ESP MODELO
GENERADOR
20 GSJD00020S 3029DF129 1726 974 1250 986 2203 989 1416 1355 9.05 S0L2-M1
30 GSJD00030S 3029DF129 1726 974 1250 986 2203 989 1416 1355 9.05 S1L2-J1
40 GSJD00040S 4045DF150 1865 971 1321 952 2534 986 1520 1423 13.76 S1L2-N
50 GSJD00050S 4045TF150 1865 971 1321 952 2534 986 1520 1348 18.47 S1L2-R
60 GSJD00060S 4045TF150 1865 971 1321 1027 2534 986 1520 1348 18.47 S1L2-Y
80 GSJD00080S 4045TF250 2270 1006 1420 1296 3015 1021 1744 1692 20.59 UCI224G-1
100 GSJD00100S 6068TF150 2270 1006 1420 1326 3015 1021 1744 1911 27.29 UCI274C
125 GSJD00125S 6068TF250 2270 1006 1420 1436 3015 1021 1744 2289 35.41 UCI274E
150 GSJD00150S 6068HF150 2950 1430 1696 2001 3841 1434 2212 2645 46.24 UCI274F
175 GSJD00175S 6068HF150 2950 1430 1696 2059 3841 1434 2212 2703 51.88 UCI274G
200 GSJD00200S 6068HFG85 2950 1430 1696 2855 3841 1434 2212 3031 58.58 UCI274H
250 GSJD00250S 6090HF484 2950 1430 1696 3173 3841 1434 2212 3157 68.35 UCDI274K
300 GSJD20300S 6090HFG86 2950 1430 1696 4214 3841 1434 2212 4357 93.06 S4L1D-D
350 GSJD30350S 6135HFG84 3413 1316 1754 4302 4600 1650 2453 5292 100.00 S4L1D-E
400 GSJD30400S 6135HFG84 3413 1316 1754 4302 4600 1650 2453 5292 110.58 S4L1D-F
Material y especificaciones sujetos a cambios sin previo aviso.  El sistema internacional de unidades (SI) se emplea en esta publicación.
DIMENSIONES EQUIPO ABIERTO DIMENSIONES EQUIPO CON CASETA CONSUMO
(l/h)
STAMFORD

PESO SECO
(kg)
LARGO
(mm)
ANCHO
(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
100% ESP MODELO
GENERADOR
77 GSVO10077S TD520GE 2270 1006 1420 1380 3015 1021 1744 1821 22.5 UCI224G-1
80 GSVO10080S TD520GE 2270 1006 1420 1409 3015 1021 1744 1849 22.5 UCI224G-1
95 GSVO20095S TAD531GE 2270 1006 1420 1409 3015 1021 1744 1849 28.5 UCI274C
115 GSVO20115S TAD532GE 2270 1006 1420 1728 3015 1021 1744 2221 36.0 UCI274E
140 GSVO20140S TAD731GE 2487 1130 1600 2083 3401 1145 1940 2633 41.6 UCI274F
180 GSVO20180S TAD732GE 2487 1130 1600 2166 3401 1145 1940 2716 52.8 UCI274H
200 GSVO20200S TAD733GE 2950 1430 1696 2948 3841 1434 2212 3663 60.3 UCI274H
225 GSVO30225S TAD753GE 2950 1430 1696 3043 3841 1434 2212 3758 56.5 UCDI274K
250 GSVO20250S TAD940GE 2950 1430 1696 3330 3841 1434 2212 4045 70.6 UCDI274K
300 GSVO20300S TAD941GE 2950 1430 1696 4274 3841 1434 2212 5264 83.8 S4L1D-D
360 GSVO20360S TAD1343GE 3413 1316 1754 4274 4600 1650 2453 5264 96.0 S4L1D-F
400 GSVO20400S TAD1344GE 3413 1316 1754 4274 4600 1650 2453 5264 106.7 S4L1D-F
450 GSVO20450S TAD1640GE 3950 1660 2450 5313 5100 2010 2557 6523 119.7 HCI534D
500 GSVO20500S TAD1641GE 3950 1660 2450 5313 5100 2010 2557 6523 139.6 HCI534D
550 GSVO20550S TAD1642GE 3950 1660 2450 5698 5100 2010 2557 6908 150.6 HCI534E
600 GSVO20600S TWD1643GE 3950 1660 2450 5698 5100 2010 2557 6908 161.76 HCI534E
Material y especificaciones sujetos a cambios sin previo aviso.  El sistema internacional de unidades (SI) se emplea en esta publicación.
DIMENSIONES EQUIPO ABIERTO DIMENSIONES EQUIPO CON CASETA
CONSUMO
(l/h)

SECO (kg)
LARGO
(mm)
ANCHO
(mm)
ALTO
(mm)
PESO SECO
(kg)
100% ESP MODELO
GENERADOR
10 GSPK30010S 403D-11G-EPAK-PV TBD TBD TBD 381 1631 880 977 511 3 S0L1-P1
15 GSPK30015S 403D-15G-EPAK-PV TBD TBD TBD 452 1631 880 977 582 5 S0L2.M1
20 GSPK30020S 404D-22G-EPAK-PV TBD TBD TBD 550 2578 1000 1457 848 6.2 S0L2.M1
25 GSPK30025S 404D-22TG-EPAK-PV TBD TBD TBD 568 2578 1000 1457 866 8.3 S1L2-J1
30 GSPK30030S 404D-22TAG-EPAK-PV TBD TBD TBD 708 2578 1000 1457 1006 8.9 S1L2-J1
60 GSPK30060S 1104D-E44TG1-EPAK-7P TBD TBD TBD 971 3530 1000 1769 1401 19 S1L2-Y
80 GSPK30080S 1104D-E44TAG1-
EPAK-7P TBD TBD TBD 998 3530 1000 1769 1428 23.13 UCI224G-1
100 GSPK30100S 1104D-E44TAG2-
EPAK-7P TBD TBD TBD 1021 3530 1000 1769 1451 27.65 UCI274C
150 GSPK30150S 1106D-E70TAG3-
EPAK-7P TBD TBD TBD 1555 4359 1424 2044 2255 42.3 UCI274F
200 GSPK30200S 1206D-E70TTAG1-
EPAK-DX TBD TBD TBD 1702 4359 1424 2044 2402 49.82 UCI274H
250 GSPK30250S 1706D-E93TAG1 TBD TBD TBD 2355 3872 1538 2209 3085 63.23 UCDI274K
300 GSPK30300S 1706D-E93TAG2 TBD TBD TBD 2355 3872 1538 2209 3085 76.58 S4L1D-D
350 GSPK30350S 2206D-E13TAG3 TBD TBD TBD 2923 4500 2219 2440 3858 94 S4L1D-E
400 GSPK30400S 2206D-E13TAG3 TBD TBD TBD 2980 4500 2219 2440 3915 94 S4L1D-F
450 GSPK30450S 2506D-E15TAG1 TBD TBD TBD 4078 5300 2219 2487 5328 113 HIC534D
500 GSPK30500S 2506C-E15TAG3 TBD TBD TBD 4078 5300 2219 2487 5328 121 HCI534D
600 GSPK30600S 2806C-E18TAG3 TBD TBD TBD 4723 5300 2219 2487 5973 139.5 HCI534E
750 GSPK30750S 2806C-E18TTAG7 TBD TBD TBD 5042 5300 2219 2487 6292 184.55 S6L1D-C
Material y especificaciones sujetos a cambios sin previo aviso.  El sistema internacional de unidades (SI) se emplea en esta publicación.
DIMENSIONES EQUIPO ABIERTO DIMENSIONES EQUIPO CON CASETA CONSUMO
(l/h)
STAMFORD